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VA LT I O N  O M I STA M AT  Y H T I Ö T  J A ETA A N  P Ö R SS I - 
yhtiöihin, kaupallisesti toimiviin ja erityistehtävää hoi-
taviin yhtiöihin. Pörssiyhtiöihin luetaan kaikki listatut 
valtio-omisteiset yhtiöt (ml.Solidium-yhtiöt), kaupal-
lisiin yhtiöihin luetaan noteeraamattomat, kaupallista 

toimintaa harjoittavat yhtiöt ja erityistehtäväyhtiöihin 
muut valtio-omisteiset yhtiöt (ml. VTT-yhtiöt). Tiedot 
koskevat yhtiöiden toimitusjohtajia ja kaikki ilmoitetut 
luvut ovat mediaaneja. Pörssiyhtiöiden vertailutieto on 
kerätty Nasdaq Helsinki Oy:ssä listatuista yhtiöistä. Lis-
taamattomien yhtiöiden vertailutieto on jaettu suuriin 
(liikevaihto yli 500 M€) ja keskisuuriin (liikevaihto alle 
500 M€) yrityksiin. 

Kiinteällä peruspalkalla tarkoitetaan verotettavaa 
kuukausiansiota, joka sisältää peruspalkan lisäksi kaik-
ki rahaksi muutettavat luontoisedut. 

Kiinteät kuukausipalkat on pyöristetty lähimpään 
tuhanteen euroon. Tulospalkkiolla tarkoitetaan vuosi-
tuloksen tai -suorituksen perusteella maksettua palk-
kiota. Pitkäjänteisiin kannustimiin lasketaan osakesi-
donnaiset järjestelmät, pitkäjänteiset rahabonukset tai 
vastaavat, joiden sitouttamis- tai ansaintajakso on yli 
vuoden mittainen. Lisäeläke on lakisääteistä eläkejär-
jestelmää täydentävä eläke. Etuusperusteisessa järjes-
telmässä eläke-etuuden suuruus on ennalta määrätty 
ja perusteena käytetään usein palkkahistoriaa tai osaa 
siitä. Maksuperusteisessa järjestelmässä eläkemaksu on 
ennalta määrätty ja eläke-etuus määräytyy kertyneiden 
maksujen ja niiden tuoton pohjalta. 

Peruspalkkojen kehitys

Vuonna 2015 toimitusjohtajien kiinteät peruspalkat oli-
vat valtio-omisteisissa yhtiöissä yleisesti ottaen mark-
kinatasolla. Pörssiyhtiöissä kiinteän kuukausipalkan 
mediaani oli 52 000 (2014: 52 000) euroa, mikä on mark-
kinatasolla verrattaessa saman kokoluokan Nasdaq Hel-
sinki Oy:ssä listattuihin yrityksiin. Kaupallisissa yhtiöis-
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15

sä toimitusjohtajan kuukausipalkan mediaani oli 18 000 
(2014: 18 000) euroa ja erityisyhtiöissä 15 000 euroa  
(ei vertailutietoa, ryhmä muuttunut vuodesta 2014).  
Vertailuryhmän suurissa yrityksissä kuukausipalkan 
markkinamediaani 2015 oli 36 000 euroa ja keskisuurissa  
24 000 euroa. Valtion omistamien yhtiöiden johtoryh-
mien peruspalkat eivät nousseet vuodesta 2014. Myös 
vertailuryhmän yritysten peruspalkan mediaanikehitys 
oli 0 prosenttia.

Maksetut tulospalkkiot

Valtio-omisteisissa pörssiyhtiöissä tulospalkkiomak-
simin mediaani oli 60 prosenttia perusvuosipalkas-
ta, mikä alittaa hieman vertailuryhmän listayhtiöiden 
markkinakäytännön. Kaupallisissa yhtiöissä tulospalk-
kiomaksimi oli 38 prosenttia ja erityistehtäväyhtiöis-
sä 30 prosenttia perusvuosipalkasta. Vertailuryhmän 
suurten yritysten tulospalkkiomaksimin mediaani oli 
56 prosenttia ja keskisuurten 50 prosenttia perusvuosi-
palkasta. Valtio-omisteisten yhtiöiden tulospalkkiojär-
jestelmien 2015 maksimitasot olivat pääosin samalla ta-
solla kuin vuonna 2014.

Vuoden 2014 toiminnan perusteella ansaitut ja 
vuonna 2015 maksetut tulospalkkiot olivat valtio-omis-
teisissa pörssiyhtiöissä 29 prosenttia perusvuosipalkas-
ta, kaupallisissa yhtiöissä 12 ja erityistehtäväyhtiöissä  
17 prosenttia perusvuosipalkasta. Listattujen vertai-
luyhtiöiden markkinamediaani 2015 oli 39 prosenttia, 
listaamattomien suurten yritysten 35 prosenttia ja kes-
kisuurten yritysten 15 prosenttia perusvuosipalkasta.

Vuonna 2015 maksetut tulospalkkiot olivat valtio-
omisteisissa pörssiyhtiöissä 46 prosenttia, kaupallisissa 
yhtiöissä 44 prosenttia ja erityistehtäväyhtiöissä 65 pro-
senttia tulospalkkiomaksimista. Vertailuryhmän mark-
kinamediaani vuonna 2015 oli listayhtiöissä 53 prosent-
tia, suurissa yrityksissä 60 ja keskisuurissa yrityksissä  
29 prosenttia tulospalkkiomaksimista.

Vuonna 2015 maksetut tulospalkkiot olivat valtio-
omisteisissa pörssiyhtiöissä 85 prosenttia, kaupallisissa 
yhtiöissä 71 prosenttia ja erityistehtäväyhtiöissä 117 pro-
senttia tavoitetulospalkkiosta. Vertailuyhtiöiden mark-
kinamediaani vuonna 2015 oli listayhtiöissä 90 prosent-
tia, suurissa yrityksissä 106 prosenttia ja keskisuurissa 
yrityksissä 76 prosenttia tavoitetulospalkkiosta.

Pitkän aikavälin kannustinpalkkiot

Valtio-omisteisten pörssiyhtiöiden toimitusjohtajista 
lähes kaikilla ja kaupallisten yhtiöiden toimitusjohtajis-
ta yli 30 prosentilla on pitkän aikavälin kannustin. Eri-
tyistehtäväyhtiöiden toimitusjohtajilla ei sen sijaan ole 
pitkän aikavälin kannustinjärjestelmää käytössä. Kan-
nustinjärjestelmien ansaintajaksot ovat pitkiä eikä palk-
kioita makseta vuosittain, joten niiden perusteella mak-
settavat palkkiot vaihtelevat vuositasolla merkittävästi. 
Tästä johtuen maksetut palkkiot eivät ole vuositasolla 
vertailukelpoisia keskenään.

Niissä valtio-omisteisissa yhtiöissä, joissa on käy-
tössä pitkäjänteinen kannustinpalkkio, kannustinjärjes-
telmän tavoitetason mediaani oli 40 prosenttia perus-
vuosipalkasta.

Lisäeläkkeet ja muut edut

Valtio-omisteisten pörssiyhtiöiden toimitusjohtajis-
ta noin 70 prosentilla, kaupallisten yhtiöiden toimitus-
johtajista yli 30 prosentilla ja erityistehtäväyhtiöiden 
toimitusjohtajista noin 25 prosentilla on lisäeläkejär-
jestelmä. Valtaosa näistä lisäeläkejärjestelmistä on mak-
superusteisia ja käytössä on enää yksittäisiä etuuspe-
rusteisia järjestelmiä. Toimitusjohtajien lisäeläkkeiden 
vuosimaksut olivat noin 20 prosenttia kiinteästä vuosi-
palkasta, mikä vastaa vertailuyritysten markkinatasoa. 
Vertailuryhmän listattujen yhtiöiden toimitusjohtajis-
ta 75 prosentilla, suurten yhtiöiden toimitusjohtajista  
85 prosentilla ja keskisuurten yhtiöiden toimitusjohta-
jista noin 40 prosentilla on lisäeläkejärjestelmä.
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TOIMITUSJOHTAJAT                                 VALTIO-OMISTEISET

Pörssi-
yhtiöt

Kaupalliset 
yhtiöt

Erityis-
tehtäväyhtiöt

Kiinteä 
kuukausipalkka, € 52 000 € 18 000 € 15 000 €

Tulospalkkiomaksimi, % 
kiinteästä palkasta 60 % 38 % 30 %

Maksettu tulospalkkio, % 
kiinteästä palkasta 29 % 12 % 17 %

Maksettu tulospalkkio, % 
maksimipalkkiosta 46 % 44 % 65 %

Maksettu tulospalkkio, % 
tavoitetasosta 85 % 71 % 117 %
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